São Paulo, 6 de março de 2017
RGL 7487/2015
Of. SGP n.º 531/2017
Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido                                                                                                                                     aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 2/3/2017, a Moção n.º 124, de 2015, apresentada pelo Deputado Campos Machado.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, protesta contra a instauração, pelo Ministério Público Federal, de inquérito civil contra ex-presidentes para investigar possível apropriação indevida de bens públicos.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Senhor LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA
Instituto Lula
SÃO PAULO – SP